
UCHWAŁA NR 99/IX/2024 
RADY MIEJSKIEJ W KŁOBUCKU 

z dnia 26 listopada 2024 r. 

w sprawie zmiany uchwały Nr 194/XXII/2020 Rady Miejskiej w Kłobucku z dnia  26 maja 2020 r.        
w sprawie regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Kłobuck 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r., 
poz. 1465 z późn. zm.) w związku z art. 4 ust. 1, 2 i 2a pkt 1 i 4 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu 
czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2024 r., poz. 399 z póź. zm.), po zaopiniowaniu przez Państwowego 
Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Kłobucku, 

Rada Miejska w Kłobucku uchwala, co następuje: 

§ 1. W uchwale Nr 194/XXII/2020 Rady Miejskiej w Kłobucku z dnia  26 maja 2020 r.  w sprawie 
regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Kłobuck ( Dz. Urzęd. Woj. Śl. z 2020 r., 
poz. 4218) wprowadza się następujące zmiany: 

1) W § 3 ust. 1. dodaje się pkt 19 w brzmieniu:  ”§ 3 ust. 1 pkt 19) popiół z palenisk domowych.” 

2) § 3 ust. 3.  pkt 1) otrzymuje brzmienie: 

„§ 3. ust. 3 pkt 1) zbiórkę z terenu nieruchomości frakcji odpadów, o których mowa w ust. 1 pkt 1, 2, 3, 
4, 5, 6, 19 gromadzonych w odpowiednich pojemnikach lub workach zgodnie z opisem;”; 

3) § 8 ust. 2 otrzymuje brzmienie: 

„§ 8. ust. 2 Ustala się minimalną pojemność pojemników na szkło, pojemników na popiół z palenisk 
domowych i worków na poszczególne frakcje odpadów tj. metale oraz tworzywa sztuczne i odpady 
opakowaniowe wielomateriałowe, papier, bioodpady zbieranych selektywnie na danej nieruchomości: 

1) 30 litrów –  dla każdej z osób zamieszkałych na nieruchomości zabudowanej budynkiem mieszkalnym 
jednorodzinnym, jednak co najmniej 1 pojemnik i worek o pojemności: 

- 1 do 3 osób – 1 worek o pojemności 120 l na daną frakcję odpadów, 1 pojemnik o pojemności 120 l 
z przeznaczeniem na szkło oraz 1 pojemnik o pojemności 120 l z przeznaczeniem na popiół 
z palenisk domowych; 

- 4 do 7 osób – 2 worki o pojemności 120 l na daną frakcję odpadów, 1 pojemnik o pojemności 240 l 
z przeznaczeniem na szkło oraz  1 pojemnik o pojemności 120 l z przeznaczeniem na popiół 
z palenisk domowych; 

- powyżej 7 osób – 2 worki o pojemności 120 l na daną frakcję odpadów oraz dodatkowy 
woreko pojemności 120 l na każde 3 osoby powyżej 7 osób, 1 pojemnik o pojemności 240 l                                        
z przeznaczeniem na szkło i dodatkowy pojemnik o pojemności 120 l z przeznaczeniem na szkło na 
każde 3 osoby powyżej 7 osób oraz  1 pojemnik o pojemności 120 l z przeznaczeniem na popiół 
z palenisk domowych.”; 

4) W § 14 ust. 1 pkt 14) otrzymuje brzmienie: 

„§ 14. ust. 1 pkt 14)  w przypadku nieruchomości wyposażonych w przydomową oczyszczalnię 
ścieków usuwanie osadów ściekowych powinno być dokonywane przez uprawniony podmiot zgodnie 
z instrukcją eksploatacyjną oczyszczalni nie rzadziej niż 1 raz na 12 miesięcy.”; 

5) W § 14 ust. 1 dodaje się pkt 15 w brzmieniu: 

„§ 14. ust. 1 pkt 15) selektywnie zebrane odpady: popiół z palenisk domowych – w okresie od 
października do kwietnia co najmniej 1 raz na 3 tygodnie, w pozostałym okresie 1 raz w miesiącu czerwcu 
i 1 raz w miesiącu sierpniu.”; 

6) W § 15 ust. 2 dodaje się pkt 11 w brzmieniu: 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 59DD8177-CB1D-4975-B489-F771E7F51553. Podpisany Strona 1



„§ 15. ust. 2 pkt 11) popiół z palenisk domowych należy gromadzić w pojemnikach na terenie 
nieruchomości, na której powstały, a następnie przekazywać przedsiębiorcy odbierającemu odpady.”. 

§ 2. Pozostałe zapisy uchwały pozostają bez zmian. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Kłobucka. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Śląskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Kłobucku 

 
 

Andrzej Sękiewicz 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 59DD8177-CB1D-4975-B489-F771E7F51553. Podpisany Strona 2


	UCHWAŁA NR 99/IX/2024 RADY MIEJSKIEJ W KŁOBUCKU z dnia 26 listopada 2024 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	pkt 2 w § 1
	zm. § 3 w § 1 pkt 2

	pkt 3 w § 1
	zm. § 8 w § 1 pkt 3
	pkt 1 w § 1 pkt 3 zm. § 8
	tir. 1 (1) w § 1 pkt 3 zm. § 8 pkt 1
	tir. 2 (2) w § 1 pkt 3 zm. § 8 pkt 1
	tir. 3 (3) w § 1 pkt 3 zm. § 8 pkt 1



	pkt 4 w § 1
	zm. § 14 w § 1 pkt 4

	pkt 5 w § 1
	zm. § 14 w § 1 pkt 5

	pkt 6 w § 1
	zm. § 15 w § 1 pkt 6


	§ 2
	§ 3
	§ 4


